



Município de Bernardo do Mearim

# DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO VI Nº 1473- BERNARDO DO MEARIM, QUINTA FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

## SUMÁRIO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO ATO CONVOCATÓRIO

PROCESSO Nº 0207001/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

**Descrição:** Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de pneus, para atender as necessidades da Administração Municipal.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

O Gestor da Secretaria Municipal de Educação do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº 0207001/2018, Pregão Presencial nº 016/2018.**

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 1: **E.M. BEZERRA COMERCIO**, CNPJ: 08.746.955/0001-02, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, representada neste ato pela Srª. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49; RG: 760834970 SEJSP/MA.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	<b>PNEUS ONIBUS 900/ R20.</b> Pneu 900 r20 misto (asfalto/terra), radial, de primeira linha com certificado do INMETRO, dentro das normas da ABNT.	GOODYEAR	Unidade	36	1230,00	44280,00	Homologação em 26/12/2018
2	<b>PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5.</b> Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial característica adicional sem câmara e com selo do INMETRO - 215 - 75 - 17,5 – micro ônibus.	GOODYEAR	Unidade	12	650,00	7800,00	Homologação em 26/12/2018
3	<b>PNEUS 1000/ R20.</b> PNEU para CAMINHÃO BASCULANTE PAC 2, radial, referência 1000/20, 16 lonas, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devesa possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	GOODYEAR	Unidade	20	1180,00	23600,00	Homologação em 26/12/2018
4	<b>PNEUS 14.00-24.</b> Pneu veículo automotivo, 14.00-24, para patrol, com selo do INMETRO.	GOODYEAR	Unidade	6	2440,00	14640,00	Homologação em 26/12/2018
5	<b>PNEUS 17.5/R25.</b> Pneu 17.5 x 25 (16 lonas) utilizado em pá carregadeira l50.	GOODYEAR	Unidade	10	3490,00	34900,00	Homologação em 26/12/2018
6	<b>PNEUS TRATOR 13.6/ 38 / TRASEIRO.</b>	GOODYEAR	Unidade	4	2235,00	8940,00	Homologação em

							26/12/2018
7	<b>PNEUS TRATOR GIRICO DIANTEIRO 12.4/ R24 / DIANTEIRO.</b> Pneu dianteiro para trator agrícola 4x4 nas dimensões 12.4-24. (Classificação R1). Referência Pirelli ou superior.	GOODYEAR	Unidade	8	1445,00	11560,00	Homologação em 26/12/2018
8	<b>PNEUS TRATOR GIRICO TRAZEIRO 18.4/ R30 / TRASEIRO.</b>	GOODYEAR	Unidade	4	3390,00	13560,00	Homologação em 26/12/2018
9	<b>PNEUS 12.5/80 R18 / DIANTEIRA.</b> PNEU para PÁ RETROESCAVADEIRA referência, 12.5/80-18, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	GOODYEAR	Unidade	2	1245,00	2490,00	Homologação em 26/12/2018
10	<b>PNEU 215 /75 R17.5.</b> Pneu veículo automotivo, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, 215/75 aro 17.5.	GOODYEAR	Unidade	6	650,00	3900,00	Homologação em 26/12/2018
11	<b>PNEU 6.50 – 16.</b> Recauchutagem a quente de pneu convencional para carreta agrícola, tipo estrutura Carcaça diagonal, largura seção pneu 6.50, diâmetro nominal aro 16, características adicionais com câmara.	GOODYEAR	Unidade	6	470,00	2820,00	Homologação em 26/12/2018
12	<b>PNEU 225/75 R16C 118/116R.</b> PNEUMÁTICO PARA VANS CONSTRUÇÃO RADIAL: - Modelo: 225/75. - Aro: 16. - Índice de Carga (por pneu): 118. - Índice de Carga (por pneu) para Rodado Duplo: 116. - Índice de Velocidade: R. - Capacidade de Carga: 10 lonas. - 05 anos de garantia para defeito de fabricação. - Certificado e com Selo de Aprovação do INMETRO.	GOODYEAR	Unidade	12	635,00	7620,00	Homologação em 26/12/2018
13	<b>PNEUS HILUX 265/70 R16.</b> Pneu 265/70 R16 112S para veículo TOYOTA HILUX - Os pneus deverão conter selo do INMETRO, ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu.	GOODYEAR	Unidade	16	585,00	9360,00	Homologação em 26/12/2018
14	<b>PNEUS S10 245/70 R16.</b> Pneu veículo automotivo, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto nacional, produto novo, não reconicionado e / ou remanufaturado, dimensões 245/70/ ARO 16, tipo sem câmara, aplicação GM/S10 Colina D 4X4, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	GOODYEAR	Unidade	8	575,00	4600,00	Homologação em 26/12/2018
15	<b>PNEU 175/70 R14.</b> Pneu radial para automóveis. Índice de velocidade 84t. Desenho da banda de rodagem sem especificação especial. Com certificado INMETRO.	GOODYEAR	Unidade	8	240,00	1920,00	Homologação em 26/12/2018
16	<b>PNEU 195/55 R16.</b> Pneu para carros de média e alta performance, possui como sua principal característica, proporcionar uma melhor condução. Largura 195, perfil 55, aro 16, aplicação: vias pavimentadas, radial.	GOODYEAR	Unidade	8	585,00	4680,00	Homologação em 26/12/2018
	<b>TOTAL GERAL</b>					196670,00	

Valor total homologado da empresa **E.M. BEZERRA COMERCIO** é R\$ 196.670,00 (Cento e noventa e seis mil seiscentos e setenta reais).

Bernardo do Mearim-MA, 26 de dezembro de 2018.

*Railson Ferreira de Sousa*  
 Secretário Municipal de Educação  
 CPF: 847.172.203-82  
 Portaria nº 0201004/2017

PROCESSO Nº 0207001/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

**Descrição:** Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de pneus, para atender as necessidades da Administração Municipal.

### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

O Município de Bernardo do Mearim/MA Secretaria Municipal de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 016/2018. Foi **adjudicado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

### RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa 1: **E.M. BEZERRA COMERCIO**, CNPJ: 08.746.955/0001-02, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, representada neste ato pela Srª. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49; RG: 760834970 SEJSP/MA.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
1	<b>PNEUS ONIBUS 900/ R20.</b> Pneu 900 r20 misto (asfalto/terra), radial, de primeira linha com certificado do INMETRO, dentro das normas da ABNT.	GOODYEAR	Unidade	36	1230,00	44280,00	Adjudicada em 04/12/2018
2	<b>PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5.</b> Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial característica adicional sem câmara e com selo do INMETRO - 215 - 75 - 17,5 – micro ônibus.	GOODYEAR	Unidade	12	650,00	7800,00	Adjudicada em 04/12/2018
3	<b>PNEUS 1000/ R20.</b> PNEU para CAMINHÃO BASCULANTE PAC 2, radial, referência 1000/20, 16 lonas, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	GOODYEAR	Unidade	20	1180,00	23600,00	Adjudicada em 04/12/2018
4	<b>PNEUS 14.00-24.</b> Pneu veículo automotivo, 14.00-24, para patrol, com selo do INMETRO.	GOODYEAR	Unidade	6	2440,00	14640,00	Adjudicada em 04/12/2018
5	<b>PNEUS 17.5/R25.</b> Pneu 17.5 x 25 (16 lonas) utilizado em pá carregadeira I50.	GOODYEAR	Unidade	10	3490,00	34900,00	Adjudicada em 04/12/2018
6	<b>PNEUS TRATOR 13.6/ 38 / TRASEIRO.</b>	GOODYEAR	Unidade	4	2235,00	8940,00	Adjudicada em 04/12/2018
7	<b>PNEUS TRATOR GIRICO DIANTEIRO 12.4/ R24 / DIANTEIRO.</b> Pneu dianteiro para trator agrícola 4x4 nas dimensões 12.4-24. (Classificação R1). Referência Pirelli ou superior.	GOODYEAR	Unidade	8	1445,00	11560,00	Adjudicada em 04/12/2018
8	<b>PNEUS TRATOR GIRICO TRAZEIRO 18.4/ R30 / TRASEIRO.</b>	GOODYEAR	Unidade	4	3390,00	13560,00	Adjudicada em 04/12/2018
9	<b>PNEUS 12.5/80 R18 / DIANTEIRA.</b> PNEU para PÁ RETROESCAVADEIRA referência, 12.5/80-18, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	GOODYEAR	Unidade	2	1245,00	2490,00	Adjudicada em 04/12/2018
10	<b>PNEU 215 /75 R17.5.</b> Pneu veículo automotivo, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, 215/75 aro 17.5.	GOODYEAR	Unidade	6	650,00	3900,00	Adjudicada em 04/12/2018
11	<b>PNEU 6.50 – 16.</b> Recauchutagem a quente de pneu convencional para carreta agrícola, tipo estrutura Carcaça diagonal, largura seção pneu 6.50, diâmetro nominal aro 16, características adicionais com câmara.	GOODYEAR	Unidade	6	470,00	2820,00	Adjudicada em 04/12/2018
12	<b>PNEU 225/75 R16C 118/116R.</b> PNEUMÁTICO PARA VANS CONSTRUÇÃO RADIAL: - Modelo: 225/75. - Aro: 16. - Índice de Carga (por pneu): 118. - Índice de Carga (por pneu) para Rodado Duplo: 116. - Índice de Velocidade: R. - Capacidade de Carga: 10 lonas. - 05 anos de garantia para defeito de fabricação. - Certificado e com Selo de Aprovação do INMETRO.	GOODYEAR	Unidade	12	635,00	7620,00	Adjudicada em 04/12/2018
13	<b>PNEUS HILUX 265/70 R16.</b> Pneu 265/70 R16 112S para veículo TOYOTA HILUX - Os pneus deverão conter selo do INMETRO, ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu.	GOODYEAR	Unidade	16	585,00	9360,00	Adjudicada em 04/12/2018

14	<b>PNEUS S10 245/70 R16.</b> Pneu veículo automotivo, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto nacional, produto novo, não reconcondicionado e / ou remanufaturado, dimensões 245/70/ ARO 16, tipo sem câmara, aplicação GM/S10 Colina D 4X4, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	GOODYEAR	Unidade	8	575,00	4600,00	Adjudicada em 04/12/2018
15	<b>PNEU 175/70 R14.</b> Pneu radial para automóveis. Índice de velocidade 84t. Desenho da banda de rodagem sem especificação especial. Com certificado INMETRO.	GOODYEAR	Unidade	8	240,00	1920,00	Adjudicada em 04/12/2018
16	<b>PNEU 195/55 R16.</b> Pneu para carros de média e alta performance, possui como sua principal característica, proporcionar uma melhor condução. Largura 195, perfil 55, aro 16, aplicação: vias pavimentadas, radial.	GOODYEAR	Unidade	8	585,00	4680,00	Adjudicada em 04/12/2018
TOTAL GERAL						196670,00	

Valor total adjudicado da empresa **E.M. BEZERRA COMERCIO** é R\$ 196.670,00 (Cento e noventa e seis mil seiscientos e setenta reais). A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. *Railson Ferreira de Sousa*, Secretário Municipal de Educação de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 1: **E.M. BEZERRA COMERCIO**, CNPJ: 08.746.955/0001-02, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, representada neste ato pela Srª. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49; RG: 760834970 SEJSP/MA.

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	<b>PNEUS ONIBUS 900/ R20.</b> Pneu 900 r20 misto (asfalto/terra), radial, de primeira linha com certificado do INMETRO, dentro das normas da ABNT.	GOODYEAR	Unidade	36	1230,00	44280,00	Homologação em 26/12/2018
2	<b>PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5.</b> Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial característica adicional sem câmara e com selo do INMETRO - 215 - 75 - 17,5 – micro ônibus.	GOODYEAR	Unidade	12	650,00	7800,00	Homologação em 26/12/2018
3	<b>PNEUS 1000/ R20.</b> PNEU para CAMINHAO BASCULANTE PAC 2, radial, referência 1000/20, 16 lonas, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	GOODYEAR	Unidade	20	1180,00	23600,00	Homologação em 26/12/2018
4	<b>PNEUS 14.00-24.</b> Pneu veículo automotivo, 14.00-24, para patrol, com selo do INMETRO.	GOODYEAR	Unidade	6	2440,00	14640,00	Homologação em 26/12/2018
5	<b>PNEUS 17.5/R25.</b> Pneu 17.5 x 25 (16 lonas) utilizado em pá carregadeira 150.	GOODYEAR	Unidade	10	3490,00	34900,00	Homologação em 26/12/2018
6	<b>PNEUS TRATOR 13.6/ 38 / TRASEIRO.</b>	GOODYEAR	Unidade	4	2235,00	8940,00	Homologação em 26/12/2018
7	<b>PNEUS TRATOR GIRICO DIANTEIRO 12.4/ R24 / DIANTEIRO.</b> Pneu dianteiro para trator agrícola 4x4 nas dimensões 12.4-24. (Classificação R1). Referência Pirelli ou superior.	GOODYEAR	Unidade	8	1445,00	11560,00	Homologação em 26/12/2018
8	<b>PNEUS TRATOR GIRICO TRAZEIRO 18.4/ R30 / TRASEIRO.</b>	GOODYEAR	Unidade	4	3390,00	13560,00	Homologação em 26/12/2018
9	<b>PNEUS 12.5/80 R18 / DIANTEIRA.</b> PNEU para PÁ RETROESCAVADEIRA referência, 12.5/80-18, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	GOODYEAR	Unidade	2	1245,00	2490,00	Homologação em 26/12/2018
10	<b>PNEU 215 /75 R17.5.</b> Pneu veículo automotivo, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, 215/75 aro 17.5.	GOODYEAR	Unidade	6	650,00	3900,00	Homologação em 26/12/2018

11	PNEU 6.50 – 16. Recauchutagem a quente de pneu convencional para carreta agrícola, tipo estrutura Carcaça diagonal, largura seção pneu 6.50, diâmetro nominal aro 16, características adicionais com câmara.	GOODYEAR	Unidade	6	470,00	2820,00	Homologação em 26/12/2018
12	PNEU 225/75 R16C 118/116R. PNEUMÁTICO PARA VANS CONSTRUÇÃO RADIAL: - Modelo: 225/75. - Aro: 16. - Índice de Carga (por pneu): 118. - Índice de Carga (por pneu) para Rodado Duplo: 116. - Índice de Velocidade: R. - Capacidade de Carga: 10 lonas. - 05 anos de garantia para defeito de fabricação. - Certificado e com Selo de Aprovação do INMETRO.	GOODYEAR	Unidade	12	635,00	7620,00	Homologação em 26/12/2018
13	PNEUS HILUX 265/70 R16. Pneu 265/70 R16 112S para veículo TOYOTA HILUX - Os pneus deverão conter selo do INMETRO, ter gravado na parede lateral externa o nome ou logotipo do fabricante e local de fabricação, indicador de carga e velocidade compatível com o veículo deverão estar gravados na parede lateral externa do pneu.	GOODYEAR	Unidade	16	585,00	9360,00	Homologação em 26/12/2018
14	PNEUS S10 245/70 R16. Pneu veículo automotivo, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto nacional, produto novo, não reconicionado e / ou remanufaturado, dimensões 245/70/ ARO 16, tipo sem câmara, aplicação GM/S10 Colina D 4X4, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	GOODYEAR	Unidade	8	575,00	4600,00	Homologação em 26/12/2018
15	PNEU 175/70 R14. Pneu radial para automóveis. Índice de velocidade 84t. Desenho da banda de rodagem sem especificação especial. Com certificado INMETRO.	GOODYEAR	Unidade	8	240,00	1920,00	Homologação em 26/12/2018
16	PNEU 195/55 R16. Pneu para carros de média e alta performance, possui como sua principal característica, proporcionar uma melhor condução. Largura 195, perfil 55, aro 16, aplicação: vias pavimentadas, radial.	GOODYEAR	Unidade	8	585,00	4680,00	Homologação em 26/12/2018
	TOTAL GERAL					196670,00	

Valor total homologado da empresa **E.M. BEZERRA COMERCIO** é R\$ 196.670,00 (Cento e noventa e seis mil seiscentos e setenta reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA.

Bernardo do Mearim-MA, 26 de dezembro de 2018.

Mildrid Magalhães Paulino Costa  
CPF 063.188.353-34  
Pregoeira  
Portaria 0805001/2018

**PROCESSO Nº 0207001/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018**

#### ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 016/2018**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa **E.M. BEZERRA COMERCIO**, CNPJ: 08.746.955/0001-02, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale – MA, representada neste ato pelo Sr. Elda Medeiros Bezerra, CPF nº 254.157.783-49; RG: 760834970 SEJSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim – MA, 26 de dezembro de 2018.

*Railson Ferreira de Sousa*  
Secretário Municipal de Educação  
CPF: 847.172.203-82  
Portaria nº 0201004/2017

Recebi em: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura/rubrica: \_\_\_\_\_

C.I. nº \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_

**PROCESSO Nº 2009001/2018****TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018**

**Descrição:** contratação de uma empresa especializada na organização e realização de concurso público para preenchimento de um total de 22 (vinte e duas) vagas para cargo de professor, destinados ao atendimento da educação fundamental no município de Bernardo do Mearim (MA).

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente processo. **HOMOLOGO** o resultado do julgamento da Tomada de Preços 001/2018. e, por consequência **ADJUDICO** o objeto do certame - contratação de uma empresa especializada na organização e realização de concurso público para preenchimento de um total de 22 (vinte e duas) vagas para cargo de professor, destinados ao atendimento da educação fundamental no município de Bernardo do Mearim (MA) – a empresa EPL EMPRESA PARANANSE DE LICITAÇÕES LTDA pelo valor de R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).

Bernardo do Mearim-MA, 26 de dezembro de 2018.

\_\_\_\_\_  
*Railson Ferreira de Sousa*  
Secretário Municipal de Educação  
CPF: 847.172.203-82  
Portaria nº 0201004/2017

**PROCESSO Nº 2009001/2018****TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018****TIPO: TÉCNICA E PREÇO**

**Descrição:** contratação de uma empresa especializada na organização e realização de concurso público para preenchimento de um total de 22 (vinte e duas) vagas para cargo de professor, destinados ao atendimento da educação fundamental no município de Bernardo do Mearim (MA).

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018**

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Educação através do Secretário Municipal de Educação torna público o resultado da Tomada de Preços nº 001/2018. Foi **HOMOLOGADO e ADJUDICAÇÃO** o objeto desta licitação a seguinte licitante.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente processo. **HOMOLOGO** o resultado do julgamento da Tomada de Preços 001/2018. e, por consequência **ADJUDICO** o objeto do certame - contratação de uma empresa especializada na organização e realização de concurso público para preenchimento de um total de 22 (vinte e duas) vagas para cargo de professor, destinados ao atendimento da educação fundamental no município de Bernardo do Mearim (MA) – a empresa EPL EMPRESA PARANANSE DE LICITAÇÕES LTDA, pelo valor de R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).

A licitação foi realizada pelo critério técnica e preço, sendo o presente certame homologado e adjudicação pelo Sr. *Railson Ferreira de Sousa*, Secretário Municipal de Educação de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente.

A Presidente da Comissão Central de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueados aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim.

Bernardo do Mearim-MA, 26 de dezembro de 2018.

\_\_\_\_\_  
Francisca Regilda Furtado Leite  
CPF: 199.914.098-23  
Portaria nº 0301002/2018  
Presidente da CCI

